ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды  на территории Шумского муниципального образования  на 2018-2022 годы»
[bookmark: bookmark0]р.п. Шумский, ул. Заозерная, 2, кабинет № 5					02.10.2018 г
Присутствовали:
Общественная комиссия:
	Председатель комиссии
	Уточкин Ю.А.– глава Шумского муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии
	Букатова С.С. – главный специалист администрации Шумского муниципального образования

	Секретарь комиссии
	Конева М. В.– специалист администрации Шумского муниципального образования

	Члены комиссии
	Васильева А.В. - специалист 1 категории администрации Шумского муниципального образования

	Кобленева А.В.– специалист администрации Шумского муниципального образования

Присутствовали:
Шигельдеева В.М. – директор МКУК Шумского МО, Агапова Т.А. – депутат Думы Шумского МО, Дергачева Г.И. – депутат Думы Шумского МО, жители поселка – 9 чел.

Повестка дня:
1. Сообщение о завершении общественного обсуждения проекта, внесении изменений в программу - докладчик Уточкин Ю.А. - глава Шумского МО.
2. Сообщение о ходе общественных обсуждений, принципы распределения по годам мероприятий программы и порядок расчета финансирования программных мероприятий – докладчик Уточкин Ю.А. – глава Шумского МО..
3. О внесения изменений в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования» на 2018-2022 годы.
[bookmark: bookmark2]

ГОЛОСОВАЛИ:
За       100%
Против_0_%
Воздержались_0_%
По первому вопросу:
Букатова С.С.- докладывала о завершении общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Шумского муниципального образования»  на 2018-2022 годы. Проведена инвентаризация общественных территорий. Определены мероприятия программы по территории Шумского муниципального образования и распределены по годам. Всем членам комиссии и присутствующим предоставлены для наглядного ознакомления мероприятия программы. Предложено внести свои корректировки в мероприятия программы.
По второму вопросу:
Уточкин Ю.А. - ознакомил о порядке и форме приема заявок на благоустройство общественных территорий. Очередность мероприятий программы по муниципальному образованию определялась по дате подаче заявок жителями, активности жителей. Денежные средства рассчитывались в зависимости от объема запланированных работ. Условие программы – софинансирование из местного бюджета. Будут проведены корректировки в ходе программы по мероприятиям и денежным средствам на их исполнение.
По третьему вопросу:
Конева М.В. - предложила утвердить внесения изменений в проект программы «Формирование современной городской среды на территории Шумского муниципального образования» на 2018-2022 годы.
[bookmark: bookmark3]ГОЛОСОВАЛИ:
За_100_%
Против_0_%

Председатель комиссии								Ю.А. Уточкин

Секретарь комиссии									М.В. Конева

[bookmark: _GoBack]